<sup>11</sup> Fijałek J., *Statuty, str. CIII*. Statuty te ogłosił drukiem w redakcji ostatecznej z końca wieku XV-go, Heyne J., *Dokumentirte Geschichte des Bisthums und Hochstiftes Breslau*, Wrocław 1860, t. I, str. 627—690. Heyne opuścił niektóre tytuły statutów w swej publikacji.

- 8) De conuocacionibus vicariorum et quis illas intimare debet, et pena negligentibus conuocaciones.
- 9) De sessione fratrum in conuocacione et de votis dandis, ac de secretis conuocacionum non reuelandis.
- 10) De presentatione ac institutione vicariorum secundum statuta capituli et ordinacionem episcopi.
- 11) De perpetuitate vicariorum.
- 12) De nouis vicariis non admittendis ad conuocaciones quascunque nisi peracto iuramento.
- 13) De custodia reliquiarum, et quis easdem custodire debet.
- 14) De correccionem vicariorum et in quibus casibus ad permutacionem compellentur.
- 15) De absentia vicariorum et de substitutis habendis.
- 16) De ordine linea vicariorum: de vigiliis; et qui sub vigiliis legere missas astricti sunt.
- 17) De penis negligentibus horas canonicas, lineam, vigiliis, missas, ministraturas, Rorate, circuitus, incepciones horarum, collectas etc. et quorum interest recipere penam, et diuisio eius.
- 18) De penis cauillancium in choro.
- 19) Thoni et media psalmodum ac accentus iuxta antiquam consuetudinem seruari debetur.
- 20) De spalteriis: et modo ac horis legendi spalteria et penis negligentibus spalteria.
- 21) De fraternitate vicariorum et institutione eius, et quomodo seruanda est et qui participes sunt eiusdem.
- 22) De fraternitate perpetuorum Vicariorum sancti Johannis, sancte Crucis: ac Venerabilis domini Abbatis et suorum fratrum in Arena.
- 23) De altaristis et beneficiatis singulis ecclesie Wratislaviensis, anniuersaria solemnia prater illa, que in choro maiori peraguntur, ne instituant et paragent.
- 24) Cura animarum in insula et retro insulam sancti Johannis quoad omnia sacramenta cui imminet<sup>12</sup>.
- 25) Quis ex institutione ecclesie Wratislaviensis teneatur populum confugientem ad eandem: audire confessionem.
- 26) De domibus vicariorum: de taxa ac vendicione earundem.
- 27) De procuratoribus et eleccione eorundem.
- 28) De racione procuratorum, quando fieri debet.
- 29) De fisco, clauigeris et sigillo.
- 30) De circuitu ecclesie Wratislaviensis.
- 31) De missa dominorum in turri minori: celebranda quatuor Capitula generalia.
- 32) De institutione misse de Domina in summo altari celebrande. Aurora: Salve de domina. De Rorate quod duodecies seruatur per annum. Rorate in aduentu et eius sollario. De missis quotidianis siue currentibus. Te uotuis missis decantandis in Ecclesia Wratislaviensi, et sallario earundem.
- 33) De contributionibus vicariorum.
- 34) Donacio noue domus et capelle sancti Alexii cum confirmacionibus.

<sup>12</sup> AAW (Archiwum Archidiecezjalne we Wrocławiu) w odpisie statutów wikariuszowskich (sygn. III d. 7.), folium XXXIII włączony jest punkt: „Sacramenta ecclesiastica ab omnibus in Dioecesi Wratislaviensi: in ecclesia maiori sancti Johannis licite et libere percipi possunt: et qui sacre Eucharastie sacramentum in prefata Ecclesia populo porrigere queant”.

- 35) Statuta noue domus vicariorum.
- 36) Statuta decani et vicedecani.
- 37) Sequuntur corpora vicariorum.
- 38) De sacristanis succustodibus et eorum oneribus.
- 39) Statuta dominorum de sacristanis.
- 40) Officia succustodum et sacristanorum.
- 41) De sanctuariis et eorum officiis.
- 42) De sallario pulsancium ad conductum exequias ac sepulcrorum fossora: Et de candelis in exequiis.
- 43) Regesta in quibus scolares tenentur cantare matutinum.
- 44) Hora pulsandi ad matutinum, vespers secundum Antiqua noua registra ecclesie Wratislaviensis.
- 45) De habitu Ecclesie Wratislaviensis: ac biretis per vicarios deferendis<sup>13</sup>.
- 46) Sequuntur Altaria Vicariorum et primo capellarum.
- 47) Statuta Dominorum de Altaribus.
- 48) Statutum Canonicorum: quo ad refecciones et offertoria danda.
- 49) Statutum de habitu ecclesie.
- 50) Statuta canonicorum de domibus.
- 51) Ordinationes de domibus et curiis.
- 52) Statuta canonicorum de procuratoribus.
- 53) Ordinationes Capituli de prebendariis.
- 54) De luminibus lampadibus iuxta veteres ordinationes dominorum.
- 55) Statuta canonicorum de votis dandis.
- 56) Ordinacio contributionis pro Ecclesia per Episcopum, Capitulum: respective quoad pontem.
- 57) Ordo sepulture Episcoporum<sup>14</sup>.
- 58) Ordo suscepcionis Episcopi, Legati, Regis.

Statuty wikariuszowskie mieszczą się w rękopisie Archiwum Archidiecezjalnego we Wrocławiu, sygnatura III d 7, noszącym na grzbiecie napis: „Statuta vicariorum”<sup>15</sup>. Jest to kodeks papierowy XV w. oprawiony w papier w XVII wieku. Foliacja zaznaczona jest ołówkiem i dochodzi do cyfry 142, właściwie powinna wynosić 141, ponieważ ostatnia karta jest foliowana obustronnie. Pierwotna foliacja dochodzi do LXVIII, potem dopisano cienkim piórem LXIX i następuje 6 kart wolnych. Na pierwszej karcie podane są słowa roty przysięgi, a pod jej tekstem wyciątki z ewangelii św. Mateusza (R. 1) „Liber generationis Jesu Christi ... etc”, Łukasza (R. 1) „Fuit in diebus Herodis regis Judae sacerdos nomine Zacharias..”, Marka (R. 1) „Fuit Johannes in deserto baptisans et predicans baptismum penitencie in remissionem peccatorum”, Jana (R. 1) „In principio erat verbum et verbum erat apud deum et deus erat verbum: hoc erat in principio etc”. Po tych tekstach następują tytuły z dodatkami z XVI wieku.